
MUNICÍPIO DE AMERICANA 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
1º  QUADRIMESTRE DE 2018

I- COMPARATIVOS:

Receita Corrente Líquida

R$   % R$ % R$ % R$ %

Despesas Totais com Pessoal 17.929.805,75 2,5615 18.051.808,03 2,5188 #DIV/0! #DIV/0!

Limite Prudencial 95% (par.único. art. 22) 39.898.253,36 5,7000 40.850.684,33 5,7000 0,00 5,7000 0,00 5,7000

Limite Legal (art. 20) 41.998.161,43 6,0000 43.000.720,34 6,0000 0,00 6,0000 0,00 6,0000

Excesso a Regularizar

II- INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima)

III- DEMOSTRATIVOS Inscrição de restos a pagar

Processados

Disponibilidades financ. em 30/04/2018 Não processados

Caixa Total da Inscrição

Bancos-C/Movimento

Bancos-C/Vinculadas

Aplicações Financeiras

Subtotal

(-) Deduções

Valores compromissados a pagar até 31/12/2017

Total Disponibilidades:

R$ R$

Câmara Municipal de Americana
Estado de São Paulo

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

Valores expressos em R$

Exercício Anterior 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

699.969.357,17 716.678.672,37

0,00

0,00

0,00

250.020,70

4.191,18

2.429.444,36

2.683.656,24

   CRC 1SP161580/0-1

Praça Divino Salvador, nº 5, Bairro Girassol, CEP 13.465-689, Fone (19) 3472-9700, Americana-SP.

2.683.656,24

Americana, 28 de maio  de 2018.

Alfredo Ondas Gilberto Hackmann Luciana Bini
Presidente da Câmara Municipal Contador Resp. pelo Controle Interno



www.camara-americana.sp.gov.br






